desgaste de tinta, entre outros factores, substituíram-se por (…). Em caso de 

reconstituição de palavras truncadas ou elegíveis, colocou-se essa mesma 

reconstituição entre []. 

6. As leituras duvidosas foram seguidas de (?). 

7. Sempre que não se conseguiu ler uma palavra, colocou-se em seu lugar 

reticências, correspondendo, aproximadamente, ao tamanho da palavra em falta. 

8. As letras, palavras ou frases entrelinhadas colocaram-se entre < >. 

9. Separaram-se as palavras incorrectamente juntas e uniram-se os elementos 

dispersos da mesma palavra. 

10. Mantiveram-se as consoantes duplas no interior das palavras, mas reduziram-

se a uma quando no início. 

11. O til das abreviaturas nasais desdobrou-se em m ou n, consoante o critério do 

texto quando essas palavras estavam desabreviadas ou consoante o critério mais 

corrente na época. Manteve-se o til quando a sua substituição por m ou n alterava a 

pronúncia da palavra, como em hũa e algũa. 

12. Deu-se preferência à transcrição do documento original, salvo nos casos em 

que apenas se regista a existência de cópias. Os originais são assinalados com a letra 

A e as cópias com a letra B ou seguintes. 
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1 

1212 FEVEREIRO, Coimbra – Três casais judeus vendem aos leprosos de Coimbra 

a herdade de Enxofães (fr. Murtede, c. Cantanhede) por 700 morabitinos. 

A) ANTT – Mosteiro de Alcobaça, 1.ª incorporação, m.º 3, n.º 15. 

In Dei Nomine. Hec est carta venditionis et firmitudinis quam iussimus fieri 

ego Isaac filius de Bosino et uxor mea Vida et ego Cimai filius de Zagelino et sposa 

mea Rei et ego Cimay filius Salomoni et sposa mea Donoiiro vobis leprosibus 

habitatoribus Colimbrie de ipsa nostra hereditate quam habuimus in loco qui dicitur 

Exofees quam habuimus de patre nostro Bofino et de mater nostra Rei sicut dividit in 

oriente cum Silvana et in occidente cum Cordinaa et in aquiline cum Mortedi et in 

affrico cum Barcouso et cum Riio Friio vendidimus vobis tota ipsa nostra hereditate 

sicut illa habuit melius pater noster Bosinus et mater nostra Rei in diebus illorum et 

sicut nos illam melius habuimus post illos exceptis sextam partem quam habet ibi 

monasterium Sanctae Crucis proprecio quod a vobis accepimus silicet DCC 

morabitinos igitur habeat illam leprosos Colimbrie et possideat eam et si aliquis 

homo venit de nostris aut de ecrencis qui hanc cartam irrumpere voluerit quisquis 

fuerit quantum inquisierit tantum in duplum componat et quantum fuerit meliorate et 

domino regi aliud tantum. Facta carta mense Februarii Era Mª CCª Lª. Nos veru 

suppranominati qui hanc cartam fieri praecepimus coram subscriptis roborauimus et 

in ea hec sig++++++na fecimus. 

Qui affuerunt: 

[1.ª coluna] 

Menendus Suarii ts. 

Domnus Vincencius Diaz ts. 

Ihoanes Ihoanis ts. 

Dominicus Petri 

Petrus Petri ts. 

Dominicus Petri ts. 

[2.ª coluna] 

Petrus Sachinus ts. 
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Petrus Zopo ts. 

Menendus Taurus ts. 

Fernandus Dragon ts. 

Fernandus presbiter natauit. 

[3.ª coluna] 

Brafame de cellario ts. 

Salomon filius de Lazaro ts. 

Iacome filius de Abolamam ts. 

Zagelius filius de Boca Dulce ts. 

Mosel filius de Falafe ts. 

Mosel filius de Vacacon ts. 

Salomon Messado ts. 

Zagralim filius de Cimai porteir(…)
565

Et notum sit quam Pelagius Pelagii mercator comparavit istam hereditatem per 

mandatum domini abbatis Alcup[acie]. 

2 

1214 JUNHO, 15, Coimbra – João Galego e sua mulher vendem aos leprosos de 

Coimbra uma vinha, em Montarroio, por 150 morabitinos. 

A) ANTT – Mosteiro de Alcobaça, 1.ª incorporação, m.º 3, n.º 21. 

In Dei nomine. Hec est carta vendiccionis et firmitudinis quam jussimus fieri 

ego Johannes Gallego et uxor mea Maria Petri vobis leprosis de Colinbria qui estis in 

Sancto Laurencio de una vinea quam habuimus in termino Colinbrie in loco qui 

dicitur Mons Rubeus cuius isti sunt termini in oriente vinea de Gonsalvino in 

occidente Petrus Quiente in aquilone Dominicus Pelagii in affrico Petrus Francus et 

Pe(trus) Zorame vendidimus et concessimus vobis ipsam vinea pro precio quod a 

vobis accepimus scilicet CL morabitinos quia tantum nobis et vobis bene et placuit et 

de precio apud vos nichil remansit in debitum. Igitur habeatis vos ipsam vineam sicut 

nos illam unquam melius habuimus et faciatis ex ea quicquid vobis senper placuerit. 

565

 O pergaminho está rasgado. 
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Et si aliquis ex nostris propinquis vel extraneis venuerit qui hoc nostrum factum 

irrumpere voluerit nom sit ei licitum sed pro sola temptacione quantum quisierit 

tantum vobis in duplum componat et domino terre aliud tantum et si nos in concilio 

venerimus et autorizare vobis istam vineam noluerimus vel nom potuerimus tunc 

simus constricti a domino terre donec vobis istam vineam in duplum componamus et 

domino terre similiter. Facta carta apud Colinbriam XV diebus Junii E
a
 M

a
 CC

a
 L

a

II
a
. Nos suppranominati qui hanc cartam jussimus fieri coram bonis hominibus